
 1 
 

 

Präambel  
 
Aufgrund der §§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (Gemeinde-
ordnung - GO LSA) i. d. F. der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Zweiten Begleitgesetzes zur Gemeindegebietsreform 
vom 08. Juli 2010 (GVBl. LSA S. 406), sowie des § 25 Abs. 1 des Gesetzes über das Lei-
chen-, Bestattungs- und Friedhofswesen des Landes Sachsen-Anhalt (Bestattungsgesetz 
des Landes Sachsen-Anhalt - BestattG LSA) vom 5. Februar 2002 (GVBl. LSA S. 46), ge-
ändert durch Artikel 5 des Gesetzes zur Änderung des Landesrechts aufgrund der bundes-
rechtlichen Einführung des Rechtsinstituts der Eingetragenen Lebenspartnerschaft vom 26. 
März 2004 (GVBl. LSA S. 234), hat der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) am xx.xx.2011 die 
folgende Satzung beschlossen: 

        
 
 

 
FRIEDHOFSSATZUNG  

                           für die kommunalen Fried höfe der Stadt Halle (Saale) 
 
 
 

I  
Allgemeine Vorschriften 

 
§  1  

Geltungsbereich  
 
Diese Friedhofssatzung gilt für alle nachfolgend bezeichneten kommunalen Friedhöfe und 
kommunalen Friedhofsteile auf kirchlichen Friedhöfen der Stadt Halle (Saale). 
 
1. Gertraudenfriedhof                  9. Giebichenstein (Schließung – Januar 2030)  
2. Südfriedhof                                             10. Ammendorf 
3. Nordfriedhof                                            11. Radewell 
4. Neustadt                                                 12. Diemitz (Schließung – Februar 2034)  
5. Kröllwitz                                                  13. Büschdorf 
6. Lettin                                                       14. Stadtgottesacker 
7. Dölau, Teil d. kirchl. Friedhofes 
    (Schließung – Februar 2034)               
8. Seeben (Schließung – Februar 2034)  
 
Verwaltungstechnisch sind den 4 Hauptfriedhöfen (Ge rtraudenfriedhof, Südfriedhof, 
Nordfriedhof, Friedhof Neustadt) die Stadtteilfried höfe wie folgt zugeordnet: 
 
Gertraudenfriedhof: - Kröllwitz 

- Lettin              
- Dölau              
- Seeben           
- Giebichenstein            

  
Südfriedhof:              - Ammendorf 

- Radewell                                                        
 
Nordfriedhof:             - Diemitz                        
                                  - Büschdorf                                  
                                  - Stadtgottesacker                                         


